

大空町との定住自立圏の形成に関する協定の変更について「新旧対照表」

変更前			変更後		
別表1（第3条関係） ○生活機能の強化に係る政策分野 （5）防災 ア 防災対策活動の推進			別表1（第3条関係） ○生活機能の強化に係る政策分野 （5）防災 ア 防災対策活動の推進		
取組内容	甲の役割	乙の役割	取組内容	甲の役割	乙の役割
圏域住民の安全を確保するため、消防、救急体制の充実を図るとともに防災意識の啓発、研修等に取り組む。	ア. 防災意識向上のため、乙と連携して、関係機関による研修会等を実施するとともに圏域住民の意識啓発を行う。 イ. 網走地区消防組合及び網走消防署の消防・救急体制を維持・充実させる取組を行う。	ア. 防災意識向上のため、甲と連携して、関係機関による研修会等を実施するとともに圏域住民の意識啓発を行う。 イ. 網走地区消防組合及び大空消防署の消防・救急体制を維持・充実させる取組を行う。	圏域住民の安全を確保するため、消防、救急、 <u>防災</u> 体制の充実を図るとともに防災意識の啓発、研修等に取り組む。	ア. 防災意識向上のため、乙と連携して、関係機関による研修会等を実施するとともに圏域住民の意識啓発を行う。 イ. 網走地区消防組合及び網走消防署の消防・救急体制を維持・充実させる取組を行う。 <u>ウ. 乙と連携して、防災体制を充実させる取組を行う。</u>	ア. 防災意識向上のため、甲と連携して、関係機関による研修会等を実施するとともに圏域住民の意識啓発を行う。 イ. 網走地区消防組合及び大空消防署の消防・救急体制を維持・充実させる取組を行う。 <u>ウ. 甲と連携して、防災体制を充実させる取組を行う。</u>

大空町との定住自立圏の形成に関する協定の変更について「新旧対照表」

変更前			変更後		
別表1（第3条関係） ○生活機能の強化に係る政策分野 （7）産業振興 ア 圏域経済の活性化と雇用の創出			別表1（第3条関係） ○生活機能の強化に係る政策分野 （7）産業振興 ア 圏域経済の活性化と雇用の創出		
取組内容	甲の役割	乙の役割	取組内容	甲の役割	乙の役割
圏域経済の活性化と雇用の創出を図るため、圏域の資源を活用した新商品の創出や販路拡大の促進及び産学官連携等による新たな技術開発に取り組む。	ア. 乙と連携して、新商品開発、販路拡大、新産業創造に必要な取組を行う。 イ. 乙と連携して、圏域内外での物産展や商談会への参加など、販路開拓の活動や支援を行う。	ア. 甲と連携して、新商品開発、販路拡大、新産業創造に必要な取組を行う。 イ. 甲と連携して、圏域内外での物産展や商談会への参加など、販路開拓の活動や支援を行う。	圏域経済の活性化と雇用の創出を図るため、 <u>地場産業の振興に取り組むとともに</u> 、圏域の資源を活用した新商品の創出や販路拡大の促進及び産学官連携等による新たな技術開発に取り組む。	ア. 乙と連携して、新商品開発、販路拡大、新産業創造に必要な取組を行う。 イ. 乙と連携して、圏域内外での物産展や商談会への参加など、販路開拓の活動や支援を行う。 <u>ウ. 乙と連携して、地場産業の振興に必要な取組を行う。</u>	ア. 甲と連携して、新商品開発、販路拡大、新産業創造に必要な取組を行う。 イ. 甲と連携して、圏域内外での物産展や商談会への参加など、販路開拓の活動や支援を行う。 <u>ウ. 甲と連携して、地場産業の振興に必要な取組を行う。</u>

大空町との定住自立圏の形成に関する協定の変更について「新旧対照表」

変更前			変更後		
別表2（第3条関係） ○結びつきやネットワークの強化に係る政策分野 （2）地域内外の住民との交流・移住促進 ア 交流・移住受入体制の促進			別表2（第3条関係） ○結びつきやネットワークの強化に係る政策分野 （2）地域内外の住民との交流・移住促進 ア 交流・移住受入体制の促進		
取組内容	甲の役割	乙の役割	取組内容	甲の役割	乙の役割
地域内への移住・長期滞在の促進を図るため、暮らしや滞在に関する情報提供や受入体制などの充実に取り組む。	ア. 乙と連携して、大都市圏でのプロモーションなど、移住や長期滞在に関するPR活動や情報発信を行う。 イ. 民間事業者と連携し、移住や長期滞在者に対する受入体制の充実を図る。	ア. 甲と連携して、大都市圏でのプロモーションなど、移住や長期滞在に関するPR活動や情報発信を行う。 イ. 民間事業者と連携し、移住や長期滞在者に対する受入体制の充実を図る。	地域内への移住・長期滞在の促進を図るため、暮らしや滞在に関する情報提供や受入体制などの充実に取り組む。	ア. 乙と連携して、大都市圏でのプロモーションなど、移住や長期滞在に関するPR活動や情報発信を行う。 イ. 民間事業者と連携し、移住や長期滞在者に対する受入体制の充実を図る。	ア. 甲と連携して、大都市圏でのプロモーションなど、移住や長期滞在に関するPR活動や情報発信を行う。 イ. 民間事業者と連携し、移住や長期滞在者に対する受入体制の充実を図る。
			<u>イ 交流人口の拡大</u>		
			<u>取組内容</u>	<u>甲の役割</u>	<u>乙の役割</u>
			<u>圏域への交流人口の拡大を図るため、文化・スポーツ合宿や各種イベント情報の共有などに取り組む。</u>	<u>ア. 乙と連携して、文化・スポーツ合宿や各種イベントに関する情報の圏域内外への発信などを行う。</u>	<u>ア. 甲と連携して、文化・スポーツ合宿や各種イベントに関する情報の圏域内外への発信などを行う。</u>